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Közös jubileumot ünnepelt a 
Hevesi Sándor Művelődési 
Központ és Nagykanizsa Város 
Vegyeskara. Évtizedeket felöle-
lő kiállítás és hangverseny fo-
gadta mindazokat, akik részt 
akartak venni a 40. születésna-
pon. 

1976 novemberében adták át 
Nagykanizsa új művelődési köz-
pontját, amely akkor az egyik leg-
modernebb volt az országban. 

„Ez a mi számunkra egy na-
gyon fontos  jubileum. Készül-

Négy évtized a kultúra és a kanizsai 
emberek szolgálatában 
tünk egy archív anyagokból ösz-
szeállított kiállítással. Időrendi 
sorrendben megvillantjuk a pla-
kátokat, kiadványokat. Be lehet 
tekinteni a fotóalbumunkba,  a 
gyönyörű szép vendégköny-
vünkbe, mely Kustár Zsuzsa 
iparművész munkája, melyre na-
gyon vigyázunk" - hangsúlyoz-
ta Kovácsné  Mikola  Mária,  a 
Kanizsai Kulturális Központ 
igazgatója. 

A kiállítást alapos kutatómun-
ka előzte meg a HSMK-ban. 
„Szórólapok, műsorfüzetek, 
programfüzetek  válogatásával 
telt az elmúlt néhány nap. Én 33 
éven át voltam részese ennek a 
munkának, ami a HSMK-ban 
folyt.  De az elődeinknek is na-
gyon sokat köszönhetünk, és a 
város életében is nagy jelentő-

séggel bírt, hogy ilyen szép, kul-
turált intézményt kapott ez a ré-
gió" - mondta Horváthné  Gelen-
csér Edit,  a HSMK intézmény-
egység-vezetője. 

Nagykanizsa Város 
Vegyeskara a HSMK-ból indult 
hódító útjára, ugyancsak negy-
ven évvel ezelőtt. „Ez egy hatal-
mas dolog. Hiszen ha az ember 
belegondol, hogy 40 év micsoda 
hatalmas intervallum egy ember 
életében is, ahhoz képest egy 
közművelődésben dolgozó cso-
port, egy énekkar életében hihe-
tetlenül nagy idő. Nehéz vissza-
gondolni szinte a kezdetekre, 
mert olyan régen volt. Meg any-
nyira más körülmények között 
működtünk, mint most, de csupa 
szépség és jó köthető az elmúlt 
40 évvel kapcsolatban" - véleke-

dett Kálovics  Ferenc,  a Cantare 
'97 Alapítvány kuratóriumi elnö-
ke. 

A kettős jubileum a város egé-
sze számára is fontos  ünnep, ezt 
hangsúlyozta Tóth  Nándor  alpol-
gármester. „A kultúra nem csak 
tudást, műveltséget hordoz és je-
lent, hanem erkölcsöt is, amely a 
lélek szabadságát képes megte-
remteni. Egy kiváló pedagógus 
fogalmazta  meg egyszer, hogy a 
kultúra lényegében nem más, 
mint a természet vad erőinek 
megszelídítése" - tette hozzá 
Tóth Nándor. 

A négy évtizedes fennállás  al-
kalmából a vegyeskar gálakoncert-
tel örvendeztette meg Nagykani-
zsa kultúraszerető közönségét. 

Kanizsa Médiaház 
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Már most gondoljon a karácsonyra! 
T „ , „ -40% kedvezmény (idb vásárlása esetén) 
Luxus Damaszt ágynemű: _50% kedvezmény (sdb vagy több vásárlása esetén) 

Ágytakaró, díszpárna: -30% kedvezmény 
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Várják 
az ajánlásokat 
a civilek díjaira 

A Nagykanizsai Civil 
Kerekasztal ebben az esztendő-
ben is átadja civil dijait az álta-
la alapított Köszönet Napján, 
tudtuk meg ebben a témában 
tartott sajtótájékoztatójukon 
Lengyák Istvántól,  valamint 
Budavölgyi  Kálmántól.  Az idén 
tízedik alkalommal megrende-
zendő Köszönet Napja ezúttal 
is a kerekasztal közösségei által 
szervezett bensőséges összejö-
vetel lesz, melynek keretében 
az alapító szervezet visszaemlé-
kezik a lassan mögöttünk ha-
gyott esztendő legjelentősebb 
civil megmozdulásaira. 

Az ünnepség keretében a javas-
latok alapján megválasztott sze-
mélyeknek ,Az év civil önkénte-
se-", ,Az év civil embere"-, "Az 
év civil fiatalja",  a legtöbb, és leg-
jelentősebb civil tevékenységet 
végző csoportnak pedig „Az év 
civil közössége" erkölcsi díjakat 
adja át a kerekasztal. Egyben ek-
kor köszöni meg az alapító a 
nagykanizsai civil klubokat-, 
egyesületeket-, szervezeteket, ci-
vil megmozdulásokat legnagyobb 
mértékben támogató személyek-
nek és közösségeknek a munkáját, 
szponzori, mecénási tevékenysé-
gét, és adja át számukra „A civilek 
mecénása", valamint „A civilek 
szponzora" erkölcsi díjakat. A 
kerekasztal működésével lefedett 
dél-zalai térségből bárki tehet ja-
vaslatot a fentebb  már említett hat 
kategóriában és a beérkezett ja-
vaslatok figyelembevételével  a 
kerekasztal II fős  elnöksége de-
cember első felében  dönt a kitün-
tetettek személyéről. A civilek kö-
zössége a város polgáraival kar-
öltve, egyben segítségüket kérve 
igyekszik a díjakat az arra legér-
demesebbeknek odaítélni. 

Ezért is lehetséges az aján-
lattételeket november 30-ig 
akár személyesen a Civil iro-
dán (Halis István Könyvtár 
alagsora), akár a civiliroda.eu 
honlapon a Köszönet Napja 
menüpontban, e-mailben a 
civilkerekasztal@gmail.com 
címen, vagy a Civil Kerekasz-
tal Egyesület facebook  oldalán 
megtenni. 

P.L. 

Szabadtéri emlékparkot avattak 
a vízmű Kisfaludy utcai központjában 

1920-as évekbeli beépített szi-
vattyúk, vízellátási, csatornázá-
si, tűzvédelmi berendezések és 
szerelvények láthatók mostantól 
az udvaron. A cég a 100. szüle-
tésnapjára lepte meg a várost a 
szabadtéri emlékparkkal. 

Az idén egy évszázados fennál-
lást a Délzalai Vízmű Zrt. nagy-
szabású jubileumi rendezvényso-
rozattal ünnepli. Ennek a része a 
Szabadtéri emlékpark létrehozása 
is. A Vízműnek ezzel 3 célja is 
van: szabadtéren bemutatni a kora-
beli gépészeti berendezéseket, 

megköszönni a cég nyugdíjasainak 
munkáját, valamint emléket állíta-
ni az alapítóknak és a vezetőknek. 
„A szerelvényeket majdnem 10 
éve gyűjtöttük, eredetileg egy Víz-
mű múzeumot szerettünk volna 
csinálni, de jött az ötlet, hogy sok-
kal egyszerűbb, ha itt kint van. 
Mert aki múzeumba nem megy be, 
az is látni fogja  ezt. Ügyfelek,  ven-
dégek. Sokkal látványosabb, és 
egyszerűbb itt megtekinteni" -
mondta Kassai  Zoltán,  a Délzalai 
Vízmű Zrt. elnök-vezérigazgatója. 

Az emlékparkban felállítottak 
az elmúlt 100 év cégvezetőinek 

nevével egy kopjafát,  és elültették 
a nyugdíjasok fáját  is. 

Cseresnyés  Péter  államtitkár 
úgy fogalmazott:  a parkban nyo-
mon lehet követni, honnan - hova 
jutott a szakma, de a pályaválasz-
tás előtt állóknak is vonzóvá teheti 
a vizes mesterséget. „Vonzóvá tud-
ja tenni a vizes szakmát és a gépé-
szeti szakmát azon fiatalok  előtt, 
akik most vannak pályaválasztás 
előtt. Erre hívtam fel  a figyelmet, 
hogy azon túl, hogy a Vízmű jól 
végzi a szolgáltatást, jó minőség-
ben szolgáltat nekünk, ezzel a 
parkkal egy olyan szolgálatot is te-
het Kanizsa és térsége közösségé-
nek, hogy orientálja a fiatalokat 
egy bizonyos szakma vagy egy bi-
zonyos szakmacsoport irányába" -
vélekedett Cseresnyés Péter állam-
titkár, országgyűlési képviselő. 

Az évszázados jubileumot ün-
neplő rendezvénysorozat a kiad-
ványok, sportrendezvények, szak-
mai tudományos konferenciák  és 
az emlékpark avatása után is foly-
tatódik: lesz igazgatói értekezlet, 
egészség- és mozgásközpont ava-
tás, valamint nyugdíjas találkozó 
is. 

Kanizsa Médiaház 

Belvárosi zöldterületek újítanak fel másfél milliárd forintból 

Zöld város - Zöld Nagykanizsa 
A közgyűlés támogatta a 

„Zöld város - Zöld Nagykani-
zsa" című projekt megvalósítá-
sát, és felhatalmazta  Dénes Sán-
dor polgármestert az önkor-
mányzat és a közreműködő 
szervezet, a Magyar Állam-
kincstár Zala Megyei Igazgató-
sága között kötendő támogatási 
szerződés, és a projekt során ke-
letkező dokumentumok aláírá-
sára. 

Magyarország Kormánya a 
Területi Operatív Program kere-

tén belül a „Zöld város kialakí-
tása" címmel felhívást  tett köz-
zé. A pályázaton 1.477 milliárd 
Ft támogatást nyert Nagykani-
zsa. 

A projekt általános célja az 
infrastruktúra-fejlesztések  támo-
gatása, amelyek javítják Nagyka-
nizsa környezeti állapotát, segí-
tik a település fenntartható  fejlő-
dési pályára állítását, a beruházá-
sok során olyan technológiák, 
módszerek alkalmazását, ame-
lyek környezet- és természetvédő 
módon biztosítják a megépített 

infrastruktúra  és a település mű-
ködését. 

A vissza nem térítendő közel 
1,S milliárd forint  támogatás 
felhasználásával  2016. novem-
ber 1. és 2018. július 31. között 
megújul Nagykanizsa belváro-
sában az Eötvös, a Széchenyi 
és a Deák téren, valamint a 
Szent József  templom körüli 
közterületen a zöld infrastruk-
túra hálózat rekonstrukciója, 
fejlesztése. 

B.E. 
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Egy gyönyörű szülőföldön boldogulni 
Nem csettintésre, hanem ki-

tartó munkával - Cseresnyés  Pé-
ter  államtitkár még a Mura nem-
zeti program miniszteri biztosá-
vá történt kinevezése előtt jelle-
mezte így a Kanizsa Televízió 
Aktuális című műsorában a fej-
lesztés mikéntjét. Városunk és 
térsége országgyűlési képviselője 
hozzátette: - Fontos, hogy a fia-
talok - akikhez a tapasztalatok 
szerint kevés információ  jut el a 
helybenmaradás perspektívájá-
ról - ne hamis illúziók, hanem a 
realitás alapján tájékozódjanak. 

Minden kanizsai fejlesztés  a tér-
ségre is hatással van, s viszont. A 
Mura Programnak - amelyhez 80 
település tartozik - természetes 
központja Nagykanizsa. Turiszti-
kai központként, a mezőgazdasági 
termékek, gyógynövények részbe-
ni feldolgozójaként,  kereskedő-
házként egyaránt szerepet kap vá-
rosunk a kormány által nemzeti 
programmá emelt, fejlesztési  for-
rásokkal ellátott dél-zalai gazda-
ságfejlesztésben  - erről is szólt a 
napokban Cseresnyés Péter. Mun-
kahelyteremtés ez a javából, a cél 
az, hogy az itt élő emberek hely-
ben boldoguljanak. Példaként em-
lítette, hogy a csömödéri erdei kis-
vasút már a közeljövőben Szent-
péterfölde  felé  is szállíthat kirán-
dulókat. így szálláshelyek, turista-
házak létesülhetnek ezen a vona-

lon, bakancsos és kerékpáros turis-
ták, horgászok, vadászok számára 
egyaránt. A messze földről  hoz-
zánk érkezettek - megismerve a 
helyi ízeket, helyi termékeket -
azokat odahaza is kereshetik, meg-
vehetik. Ennek a lehetőségét is 
meg kell teremteni. 

A kimondottan Nagykanizsát 
érintő fejlesztések  között kiemelte: 
már jövőre megindul a belvárosi re-
konstrukció befejező  szakasza. A 
Területi Operatív Program óvodák, 
bölcsődék korszerűsítését, energeti-
kai beruházást, az ipari park továb-
bi fejlesztését  teszi lehetővé. A pol-
gármester úrral azon dolgoztunk, 
hogy az itt élők igényei szerint tölt-

sük meg tartalommal ezt a forrást 
is. A Modern Városok Program ke-
retében Magyarország Kormánya 
és a megyei jogú városok - így vá-
rosunk - önkormányzatai között kö-
tött együttműködési megállapodá-
sokkal kapcsolatban elhangzó el-
lenzéki megnyilatkozásokról meg-
jegyezte: mindössze játsszák a 
megszokott ellenzéki szerepet, ta-
gadják még a tényeket is. Tudatlan-
ságból vagy szándékosan félreve-
zető célból? Pedig mindenki jól 
tudja, még egy családi ház esetében 
is mennyi idő eltelik az ötlettől a 
megvalósulásig! Egy több milliár-
dos projektbe kellő előkészítés nél-
kül belevágni felelőtlenség  lenne. 

Többszereplős történet a rendi tu-
lajdonban lévő ferences  kolostor. 
Szomszédja, az Alsótemplom ismét 
más tulajdonosé. A harmadik sze-
replőként belépő város pedig azt is 
szeretné biztosítva látni, hogy en-
nek a műemléki értéknek a működ-
tetése legalább önfenntartó  legyen. 
Hangsúlyozta annak jelentőségét, 
hogy állami forrásokból  valósul 
meg mindaz, amiről évtizedek óta 
csak álmodni mertünk. Ha a város 
önmagára lett volna hagyva, soha-
sem lett volna ezekből semmi - ál-
lapította meg Cseresnyés Péter or-
szággyűlési képviselő. 

Kanizsa 

A Mura Program célja a fenntartható, 
hosszú távon is kifizetődő fejlődés 

Immár ténylegesen elkezdőd-
het a Mura Program megvalósí-
tása. Az első megbeszélésre azo-
kat várták, akik a gazdaság- és 
turizmusfejlesztési  program 
koncepciójának kidolgozásá-
ban, előkészítésében részt vet-
tek. 

A Mura Program vállalkozások 
és önkormányzatok bevonásával 
a vidék megtartó erejét növelné 
mintegy 90 településen, A prog-
ram kidolgozása és megvalósítása 

során fontos  szempont a fenntart-
hatóság. 

Mint azt Cseresnyés2  Péter 
hangsúlyozta: olyan elképzelése-
ket támogatnak elsősorban, ame-
lyek hosszú távon, akár 10-20 
éves távlatban is beváltják a hoz-
zájuk fűzött  reményeket. Ettől 
függetlenül  a következő 1-2 év-
ben már várhatóak megvalósult 
projektelemek, így például az er-
dei kisvasútvonal felújítása. 

Cseresnyés Péter, a Mura 
Program miniszteri biztosa el-

mondta: „Ezt nem lehet egyik 
napról a másikra megcsinálni. 
Kell hozzá vállalkozó kedvű em-
ber, aki a mezőgazdaságban gon-
dolkozik, kell olyan, aki élelmi-
szeripari feldolgozásban  gondol-
kodik, rendelkezik ilyen területen 
tapasztalattal vagy bátorsággal, 
hogy belevágjon egy új vállalko-
zásba. És kell a turisztika: ha 
nincs egy jól eladható, unikális 
látványosság, akkor csak egy na-
gyon hosszú építkezés hozhat 
eredményeket. Meg kell találni 
az értékeket - ha ezek megvan-
nak, akkor mások számára is 
vonzóvá kell tenni" 

Kanizsa Médiaház 

program 

A könyvbemutató ke ide te: 
2016. november I 4, (héifű) \7  óra 

Helyszín: ínúry György Múzeum - Magyar Plakáttól 
(Nagykanizsa Erzsébet tér 1 4-15.) Nagykanizsoi Városvédő Egyesület 

és Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
nevében tisztelettel meghívlúk 

Önt és kedves családját 

Deák-Varga Dénes 
NAGYKANIZSA ÉPÍTÉSZETE ÉS ÉPÍTÉSZEI 

• Köszöntő 
Cserti Tibor, elnök - Dénes Sándor, polgármester 

• A könyvet bemutató 
Letóto János, esztéta, polgármesteri kabinetvezetó 

• Beszélgetés a szerzővel 

• Kulturális műsor 
a Batthyány Gimnázium diáki a résziről 

cimo könyvének bemutatatálára. 

Dénes Sándor 
polgármester 
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Bővülő szolgáltatások, 
fejlődő ipari park, növekvő foglalkoztatás 

Az elmúlt időszakban azt lát-
juk, hogy a Nagykanizsai Ipari 
Parkban gombamód szaporod-
nak az épülő csarnokok. Régi 
vállalkozások közül többen fej-
lesztésekbe fogtak,  korszerűsí-
tenek és új vállalkozások is 
megjelentek. Az ipari park ke-
leti oldalán közvilágítással ellá-
tott kerékpárút és járda épült. 
Két kerékpárdokkoló állomás 

vetkeztében megnőtt a kereslet az 
önkormányzati tulajdonú ingatla-
nok iránt is. Ehhez a helyzethez 
gyorsan kellett alkalmazkodnunk, 
így számos lakást újítottunk fel  és 
integráltunk a kiadható ingatlanok 
sorába. Emellett az Önkormány-
zattal együttműködve igyekszünk 
minél gyakrabban pályázatot kiírni 
a lakásaink bérleti jogának elnye-

is könnyíti a munkába járást. A 
Nagykanizsa Vagyongazdálko-
dási Zrt. vezérigazgatóját Bilicz 
Csabát  és Mihovics  Zoltánt  a 
Nagykanizsai Inkubátorház és 
Innovációs Központ vezetőjét 
arra kértük, hogy tájékoztassa-
nak bennünket a közeljövő ter-
veiről. 

A Nagykanizsa Vagyongazdál-
kodási Zrt. a nagykanizsai köztu-
datban, mint a város önkormány-
zati lakásainak kezelője él. Cé-
günk azonban számos, a város 
üzemeltetéséhez szorosan kap-
csolódó feladatot  lát el: Nagyka-
nizsa önkormányzati tulajdonú 
befektetési  területeinek, így az 
Ipari Park területeinek üzemelte-
tése és szabad területeinek érté-
kesítése, a Nagykanizsai Inkubá-
torház és Innovációs Központ 
működtetése. Ezzel együtt a helyi 
gazdaság fejlesztése  is feladata-
ink közé tartozik. Továbbá Nagy-
kanizsán több mint 70 társasház 
közös képviselői teendőit is ellát-
juk - emelte ki Bilicz Csaba ve-
zérigazgató. 

Az elmúlt időszakban a lakáspi-
acon tapasztalható élénkülés, a nö-
vekvő mobilitási hajlandóság kö-

Nagy sikerként könyvelhetjük 
el, hogy idén újabb 8 nagykani-
zsai társasház közös képviseleti 
teendőinek ellátását bízták a la-
kók cégünkre. így ma mintegy 74 
társasház - szakzsargonunkkal él-

an területenként több munkatárssal 
rendelkezünk, így bármikor a la-
kók segítségére lehetünk. 

Pénzügyileg képzett kollégáink 
pedig kontrollált körülmények kö-
zött, hatékonyan kezelik a társas-
házak pénzügyeit. 

Fontosnak tartjuk a belvárosi 
üzletek életképességének biztosí-
tását. Tapasztalataink szerint a 
vonzó belvárosi környezet felpezs-
díti a vállalkozói kedvet is, tehát 
tudatosan segítjük a városközpont 
vonzóbbá tételét. Igyekeztünk sa-
ját forrásból,  önkormányzati támo-
gatással több belvárosi épület 
homlokzatát széppé varázsolni és 
így európai mércével mérve is ren-
dezett belvárost létrehozni. Csak 
néhány példát említve: az Erzsébet 
tér 16. és 18. valamint, a Fő utca 4. 
szám alatti ingatlanok megújult 
homlokzata máris hozzájárul egy 
még szebb városképhez. 2017-ben 
pedig egy újabb ikonikus kanizsai 
épület, az anno Muskátli Cukrász-
dának otthont adó épület válik 
szebbé. 

- Milyen  feladatok  hárulnak 
Önökre  az ipari park  üzemeltetése, 
fejlesztése  és az Inkubátorházat  il-
letően? 

Nagykanizsa Vagyongazdálko-
dási és Szolgáltató Zrt. az ingat-

ve - kezeléséért vagyunk felelő-
sek. 

A lakók bizalommal fordulhat-
nak hozzánk, mert a városban 
egyedülálló ingatlankezelési múlt-
tal rendelkezünk, hiszen - jogelő-
deinket is beleértve - több évtize-
de képviseljük, kezeljük az önkor-
mányzati tulajdonú ingatlanok 
többségét. Nagyságunkból adódó-

lankezelés mellett gazdaságfej-
lesztési feladatokat  is ellát, 
melynek keretén belül cégünk 
2008-tól működteti az ipari par-
kot és 2010-től az Inkubátorhá-
zat. 

Napjainkra a Nagykanizsai Ipari 
Park és Logisztikai Központ jelen-
tős változáson ment keresztül. Az 
elmúlt években gombamód meg-

szaporodtak a betelepült vállalko-
zások új telephelyei, fejlesztései. 
Ezzel együtt az ipari parkban mű-
ködő cégek több embert foglalkoz-
tatnak, illetve az új beruházások 
során ezen a területen is bővülés 
várható. Ezt a tendenciát fogja 
megerősíteni a most induló uniós 
támogatások gazdaságélénkítő ha-
tása. 

Jelenleg több mint 10 hektár te-
rület vár értékesítésre, mely az ipa-
ri park bővítését követően jelentő-
sen megnövekszik. Addig is cé-
lunk, hogy az önkormányzati in-
gatlanokat értékesítsük, illetve a 
meglévő cégeinket erősítsük kü-
lönféle  szolgáltatásokkal. Bízunk 
benne, hogy az ipari park infra-
struktúráját az önkormányzattal 
közösen bővíteni tudjuk, kedve-
zőbb feltételeket  teremtve ezáltal a 
befektetők  illetve az itt dolgozók 
számára. 

Az ipari park üzemeltetése 
mellett cégünk támogatja a gaz-
dasági együttműködéseket az au-
tóipar, mechatronika, informatika 
és logisztika területein egyaránt. 
A piacra jutás, az üzleti háló épí-
tése, a beszállítóvá válás és a be-
szállító erősítése is része mun-
kánknak. 

Az Inkubátorházban hasonló 
gazdaságfejlesztési  tevékenység 
folyik,  csak itt az igazán kicsi, 
pár fős  mikro vállalkozások fej-
lesztése a cél. Fontos megje-
gyezni, hogy nem csak beköltö-
zött cégek fordulhatnak  hozzánk 
tanácsért, segítségért, hanem az 
összes városi és környéki vállal-
kozást szívesen látunk és segí-
tünk. 

Nagykanizsa város TOP prog-
ramjában nevesített inkubátorház 
bővítését is várjuk, tekintve, hogy 
az abban kialakítandó műhelyekre 
már jelenleg is nagy igény mutat-
kozik - zárta mondandóját 
Mihovics Zoltán intézményveze-
tő. 

Kanizsa 
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Tíz éves a kiskanizsai 
Árvácska Dalkör 

A dalkör 10 évvel ezelőtt a 
Kiskanizsai Polgári Olvasókör 
részeként alakult a sáska hagyo-
mányok felélesztésesére.  Az el-
múlt évtized alatt több karnagy 
váltotta egymást, de az asszo-
nyok lelkesedése és a célkitűzés 
nem változott. 

„Kiskanizsán nagyon sok helyen 
foglalkoznak  virágkertészettel, egyik 
fő  virág az árvácska. Úgy gondolom, 
talán kertekben a legnagyobb terüle-
ten itt van, nagyon sokan hordják 
Szombathelytől Pécsig ezeket a virá-
gokat. Akkor ez olyan logikusnak 
tűnt: ha már az árvácska hírneves, ak-
kor hátha mi is hírnevesek leszünk a 
névválasztás alapján is" - tudtuk meg 
Salamon  Sándornétól,  a Kiskanizsai 
Polgári Olvasókör elnökétől. 

A dalkörnek több elkötelezett 
tagja van. Baj Györgyné Hír-

Szinte nincs, ki 
hazánkban ne érintette, 
használta volna... 

adónknak elmondta, miért jó a da-
los ajkú kiskanizsai csapathoz tar-
tozni. „Együtt lenni, kicsit beszél-
getni is. Kicsit parti van közben, 
úgyhogy jól érezzük magunkat. Én 
a részemről szívesen jövök" -
árulta el Baj Györgyné. 

Az Árvácskákra a városvezetés 
is büszke. „Elsőként köszönetet 
szeretnék mondani az Árvácska 
Dalkör minden egyes tagjának, 
lelkes támogatójának, és minden-
kinek, aki az elmúlt 10 évben se-
gítette hagyományunk megőrzésé-
nek nagyszerű múltját" -
hangsúloyzta Tóth  Nándor  alpol-
gármester. 

A kerek évfordulón  újudvari, 
liszói, fityeházai,  gyertyánosi és 
kanizsai népdalosok ünnepeltek 
együtt a 10 éves Árvácskákkal. 

Kanizsa Médiaház 

A Magyar Éremgyűjtők Egye-
sületének Nagykanizsai Cso-
portja HSMK-ban rendezett 
börzéje (képünkön) ezúttal a fo-
rint 1946-os születésének jegyé-
ben zajlott, hiszen a pénznem 70 
évvel ezelőtt, augusztus 1-én lett 
Magyarország fizetőeszköze. 

Farkas  István,  a MÉE városi tit-
kára megnyitójában egyebek mel-
lett a forint  megszületésének kö-
rülményeit is taglalta. így megtud-
hattuk azt is, hogy a második vi-
lágháború után a Magyar Nemzeti 
Bank - országból elvitt - 30 tonna 
nemesfém  készletét az amerikaiak 
visszaszolgáltatták. Ezt is alapul 
véve pedig már meghatározhatták 
a kibocsátható fizetőeszköz  meny-
nyiségét, no meg értékét. 

A forint  „kihozásának" műszaki 
feltételei  között szerepelt a háború 
alatt nagy károkat elszenvedett 
pénzverde és pénznyomda újjáépí-
tése is. Emellett elő kellett teremte-
ni a fémpénzek  előállításához szük-
séges aluminium- és rézmennyisé-
get, a bankjegyek nyomásához pe-
dig a kellő biztonságipapír mennyi-
séget. Mivel utóbbi a pengőinfláció 
miatt - szintén - igencsak szűkösen 
állt rendelkezésre, azt finn  és fran-
cia importból kellett beszerezni. 

Ez volt a kiindulási alap tehát fi-
zetőeszközünk létrejöttének kez-
detekor, hogy aztán a forinttal  az-
óta is nap mint nap találkozhas-
sunk, akár fizetünk,  vagy akár 
csak beszélünk róla... 

P.L. 

Még két hónapig lehet fizetni 
a régi húszezresekkel 

Még két hónapig lehet fizetni 
a régi húszezresekkel, a forga-
lomban lévő húszezres bankje-
gyek 75 százaléka már a 2015 
decemberében kiadott új válto-
zat - közölte a Magyar Nemzeti 
Bank (MNB). 

A jegybanki közlemény emlé-
keztet, hogy korábbi rendeletének 
megfelelően  2016. december 31-i 
határnappal vonják be a régi, 
201S. előtt kibocsátott 20 000 fo-
rintos bankjegyeket, így azután 
készpénzes vásárlásra már nem 
lesznek használhatók. 2017. január 
1-től kizárólag a 201S decemberé-

től kibocsátott, megújított 20 000 
forintos  bankjegyek maradnak -
törvényes fizetőeszközként  - a 
készpénzforgalomban. 

A közlemény szerint a bank-
jegycsere kedvező ütemben, zök-
kenőmentesen halad. 

Az MNB rendelete alapján a régi 
húszezresek a bevonást követően 
sem veszítik el értéküket, azokat a 
hitelintézetek és a posta 2019. de-
cember 31-ig, a jegybank pedig a be-
vonástól számított húsz évig - 2036 
decemberének végéig - díjmentesen 
váltja át törvényes fizetőeszközre. 

MTI - Kanizsa 
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Álláspályázat Kanizsa Rehab Nonprofit  Kft. ügyvezetői tisztségére 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése pályázatot hirdet Nagy-

kanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata (8800 Nagykanizsa, Erzsé-
bet tér 7.) kizárólagos tulajdonában lévő Kanizsa Rehab Nonprofit 
Korlátolt Felelősségű Társaság (Nagykanizsa, Petőfi  u. S., továbbiak-
ban: Kft.)  ügyvezetői tisztségének betöltésére 

Szerv megnevezése, székhelye: Kanizsa Rehab Nonprofit  Korlátolt Fe-
lelősségű Társaság 8800 Nagykanizsa, Petőfi  u. 5. 

A Társaság főbb  tevékenysége: a Nagykanizsa városában és vonzás-
körzetében élő megváltozott munkaképességű és fogyatékkal  élő mun-
kavállalók rehabilitációs foglalkoztatása.  Fő feladata,  hogy a megválto-
zott munkaképességű személyek egészségi állapotuknak és fogyatékos-
ságuknak megfelelő  munkahelyi környezetben, képességeikkel elérhető 
legmagasabb szintű foglalkoztatásban  részesüljenek. A rehabilitációs 
foglalkoztatás  segítse elő életkörülményeik javítását, valamint a nyílt 
munkaerőpiacra történő visszavezetésüket. Cél továbbá a munkaerőpia-
con hátrányos helyzetű rétegek képzésének és foglalkoztatásának  előse-
gítése. 

Ennek keretében a Kft.  engedélyezett tevékenysége különösen: textil-
áruk, alsó-, felső-,  és munkaruházat, egyéb kiegészítők gyártása, irodai 
papíráru, papír és műanyag csomagolóeszköz, egyéb papír, műanyag és 
kartontermék gyártása, könyvkiadás, kiadványok kiadása, nyomás, 
nyomdai előkészítés, könyvkötés, kapcsolódó szolgáltatás, elektronikus 
és optikai eszköz, személyi és háztartási cikk javítás, seprű és kefe  gyár-
tása, textil nagy és kiskereskedelem, ruházati, könyv, újság és papírárú, 
csomagküldő és internetes, valamint egyéb új áru kiskereskedelem, táro-
lás, raktározás, adatfeldolgozás,  web-hosting szolgáltatás, egyéb kiadói 
tevékenység, munkaközvetítés egyéb emberi erőforrás  ellátás, -
gazdálkodás, takarítás, tisztítás, csomagolás, fénymásolás,  egyéb irodai 
szolgáltatás. 

Az ügyvezető fő  feladatai: 
A Kft.  tevékenységének szervezése és irányítása, a Kft.  alapító okirata 

szerint az ügyvezetői tisztségre meghatározott feladatok  ellátása, különö-
sen:a Kft.  hatályos jogszabályoknak, a belső szabályzatoknak megfelelő 
gazdaságos és hatékony működtetése, a Kft.  képviselete harmadik személy-
lyel szemben, illetve bíróság és hatóság előtt, a Kft.  alkalmazottai tekinteté-
ben a munkáltatói jogok gyakorlása, a Kft.  pályázati projektjeinek gondozá-
sa. 

A megbízás időtartama, formája,  díjazás: az ügyvezetőt a Közgyűlés 
határozott időre, 2017. január 1. naptól kezdődően 2021. december 31. nap-
jáig tartó 5 évre választja meg azzal a feltétellel,  hogy a megbízási szerző-
dés megkötésétől számított 6 hónapig a feleket  kölcsönösen megilleti az in-
dokolás nélküli rendes felmondás  joga, a felmondási  idő a közlésétől számí-
tott 4 hónap. 

Az ügyvezetői tisztség ellátása a Ptk. megbízásra vonatkozó szabályai al-
kalmazásával megbízási jogviszonyban történik, a díjazást - a Kft.  Javadal-
mazási Szabályzatában, valamint a 2009. évi CXXII. törvényben foglaltak 
figyelembevételével  - a Közgyűlés állapítja meg. 

Pályázati feltételek:  magyar állampolgárság, cselekvőképesség, büntet-
len előélet, felsőfokú  iskolai végzettség. 

Előnyt jelent: gazdasági területen szerzett gyakorlat, vezetői gyakorlat, 
pályázati projektben (különösen pályázatírásban) szerzett tapasztalat. 

A pályázatban benyújtandó dokumentumok: a pályázónak a kft. 
működtetésére vonatkozó szakmai elképzelései és vezetési program, 
szakmai önéletrajz, a felsőfokú  iskolai végzettséget igazoló okirat köz-
jegyző által hitelesített másolata, a pályázó által a pályázatban hivatko-
zott gyakorlat hivatalos igazolása, 3 hónapnál nem régebbi eredeti ható-
sági erkölcsi bizonyítvány, amely igazolást tartalmaz arra vonatkozóan 
is, hogy a pályázó foglalkozástól  eltiltás hatálya alatt nem áll (amennyi-
ben nem áll rendelkezésre, akkor annak kikéréséről szóló igazolás), a pá-
lyázónak a díjazásra vonatkozó igénye, a pályázó írásbeli nyilatkozatait 
arra vonatkozóan, hogy nem áll cselekvőképességet teljesen vagy rész-
legesen korlátozó gondnokság alatt, vele szemben a Ptk. 3:22. § (4), 
3:115. § (1) bekezdéseiben meghatározott kizárási és összeférhetetlensé-
gi okok nem állnak fenn,  a 2007. évi CLII. törvény szerinti vagyonnyi-
latkozat-tételi kötelezettséget vállalja, más köztulajdonban álló gazdasá-
gi társaságnál betöltött vezető tisztségviselői megbízás után részesül-e 
javadalmazásban, hozzájárul a pályázati anyagában foglalt  személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüggő  kezeléséhez, a döntéshozó 
részéről a pályázati eljárásban résztvevők általi megismeréséhez, 
pályázati anyaga nyilvánosságra hozható-e, a pályázati eljárás során az 
előkészítő bizottsági üléseken, illetőleg a döntéshozó Közgyűlés ülésén 
a napirend tárgyalása során kéri-e zárt ülés tartását. 

(A pályázati eljárásban a pályázat benyújtási határidejének leteltét köve-
tően - az erkölcsi bizonyítvány kivételével - hiánypótlásra nincs lehetőség 
Az érvényes erkölcsi bizonyítvány eredeti példányát legkésőbb a bizottsági 
meghallgatáson be kell nyújtani.) 

A pályázattal kapcsolatosan további információt  nyújt: 
Dénes Sándor polgármester (Tel: 06/20/849-2301 E-mail: denes.san-

dor@nagykanizsa.hu). A Kft-vel  kapcsolatos információk  megtalálhatók a 
www.kanizsarehab.hu honlapon. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2016. november 20. 
A pályázat benyújtásának módja: a pályázatokat Nagykanizsa Megyei 

Jogú Város Polgármesterének címezve postai úton (8800 Nagykanizsa, Er-
zsébet tér 7.), vagy személyesen a Polgármesteri Hivatalban ügyfélfogadási 
időben, zárt borítékban kell benyújtani. A borítékra kérjük ráírni: "Kanizsa 
Rehab Nonprofit  Kft.  ügyvezetői pályázat. 

A pályázat elbírálásának módja és rendje: a határidőben benyújtott pá-
lyázatokat a Humán Bizottság - a pályázók személyes meghallgatásával -
véleményezi. A pályázat elbírálására vonatkozó előterjesztést - a pályázók 
meghallgatása nélkül - az Ügyrendi, Jogi és Közrendi Bizottság is megtár-
gyalja. A döntést a Közgyűlés a bizottsági vélemények ismeretében, a pályá-
zók meghallgatásával, várhatóan a 2016. december havi soros ülésén, legké-
sőbb 2016. december 31. napjáig hozza meg. A döntésről a pályázók írásbe-
li értesítést kapnak. 

A döntéshozó fenntartja  a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa. 

A pályázati felhívás  közzétételének helye: Nagykanizsa MJV Önkor-
mányzatának honlapja (www.nagykanizsa.hu) Kanizsa Lokálpatrióta Heti-
lap 

O U M I - S Z E R V I Z 

gépjármű gumiabroncsok, acél és könnyűfém keréktárcsák értékesítése 
kerékszerelés, centírozás, 

Téli gumiabroncs akció! 
(Az akció 2016.10.20-11.30-ig érvényes) 

Nyitvatartási 
Hétfő -Péntek: 8-17 éráig, Szombat: 8-12 éráig 

Kovács Béla 
8800 Nagykanizsa-Palin. Alkotmány U.146/A. 

Tel /fax: +36 (93) 315-259 • mobil: +36 (30) 586-1997 
e-maiI: kb. gumiszerviz@freemaiI  hu 
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^ALAUTI 
AlAPfrvAhY  « AUTISfA  GVÍUMt Kt KÉRI 

aSSOOSirntfiörün  térj. -Pont 
M E G H Í V Ó 

Az Alapítvány az Autista Gyermekekért és az 
Autisták Országos Szövetsége meghívja Önt 

a nagykanizsai 
A O S Z I n f o - P o n t  I r o d a 

megnyitójára 
2016. november 11-én, 14.00 órakor. 
Helyszín: 8800 Nagykanizsa, Bajza utca 2. 

PROGRAM: 
14,00 órakor Köszöntőt mondanak: 
Cseresnyés Péter államtitkár, 

NGM Munkaerőpiacért És Képzésért Felelős Államtitkárság 

Dénes Sándor polgármester, 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város önkormányzata 

Az AOSZ INFO-PONT - Nagykanizsa Irodáját megnyitja 

Kővári Edit elnök, Autisták országos szövetsége 

Ál ló Fogadás 

16.00 órakor szakmai workshop 
a XI. Nemzetközi Antism-Europe Kongresszuson szerzett tapasztalatokrúl 

Beszámoló a kongresszusról, a skút stratégia bemutatása - Györty Anikó, AOSZ alelnök 

Az au [izmusból erecs6 szexuális problémák - Hóhor Károlyné, ALAUTI Karai Ótlu ml elnök 

Autista nűk és az étkezési zavarok - Kiss Emese, önkéntes 

14.00-18,00 ALAUTI Kocka Klub 
A rendezvény Ideje -• * iieryszkrwn gyermeicfírcigyelel  mumidik. 

Az alapítván f  tóv̂ dnofce;  Csaresnyésné Nagy Lívia 
EMSEM ERŐFORRÁS Ncmioli pi unnuiD TÁMOGATASKEZÍLÓ —̂EgyL,tlmukflfl(.si / Alap i.l.nlL 

Folytatódik a Kalandozó Kanizsaiak 
Immár másfél  éve, hogy útjára indult a programsorozat a 

Medgyaszay Házban. A cél az volt, hogy egy olyan szériának 
adjon teret az intézmény, ahol kanizsaiak mesélnek kanizsai-
aknak, hozzák el érdekes történeteiket, élményeiket, fotói-
kat. 

„Egzotikus kirándulás, egy távoli földrészre  vezető munkaút, vagy 
akár sportélmények, ezek mind az előadások témáit tarkították. A 
népszerűségüket pedig mi sem bizonyította jobban, mint hogy az 
emeleti előadóból a földszinti  rendezvényterembe költöztek a „ka-
landozók" és hallgatóságuk." - tudtuk meg Kiss  Zsanett  művelődés-
szervezőtől. 

„Legutóbb Molnár Flóra úszó volt a sorozat meghívottja, aki mesélt 
az úszásról és természetesen az olimpiáról. A látogatók megnézhették 
az ott készült a fotókat,  videókat - a közönséget lenyűgözte az ifjú 
sportoló életvidám előadásmódja. 

Novemberben  lS-én,  18 órakor Markó  Roland  lesz  a ház vendége. 
0 egy világutazó fotós,  aki sok-sok képet és történetet hoz ázsiai ka-
landozásairól. Szokásokról, legendákról is szó lesz Mongóliától - Ja-
pánig, sőt azt is megtudhatják vendégeink, hogyan tudnak kevesebb 
pénzből különleges helyekre eljutni. 

December 8-án, 18 órakor, egy kicsit  már a karácsonyi  időszakra 
hangolódva  Szűcs  Imre  lelkész  tart  előadást  a „Kalandozó Kanizsai-
ak" keretében zarándokútjairól, Szentföldi  utazásáról és az El 
Caminoról is. 

Szeretnénk minél több érdekes embert és történetet hozni a 
Medgyaszay Házba, ezért kérnénk, bátorítanánk mindenkit, hogy je-
lentkezzenek, ajánljanak ismerőst, barátot, akiről úgy gondolják, hogy 
lenne mit mesélnie." - hangsúlyozta a Medgyaszay Ház művelődés-
szervezője. 


